
 

 

 
    

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

23 лютого 2023 року                           м.Біляївка                                № 837-34/VIII 

 

                             
Про затвердження звіту про виконання «Програми про стан забезпечення 

публічної безпеки та порядку, протидії злочинності на території 

Біляївської об’єднаної територіальної громади на 2020 - 2022 роки»  за 2022 

рік  

 

           Керуючись п. 40 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», заслухавши та обговоривши Звіт начальника Одеського РУП № 2 

ГУНП в Одеській області, про стан забезпечення публічної безпеки та порядку, 

протидії злочинності на території Біляївської об’єднаної територіальної 

громади за 2022 рік, Біляївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити звіт про виконання Програми про стан забезпечення 

публічної безпеки та порядку, протидії злочинності на території Біляївської 

об’єднаної територіальної громади на 2020 - 2022 роки  за 2022 рік (додається). 

 

2. Контроль  за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань регламенту, етики, гласності, законності, правопорядку та соціального 

захисту (голова комісії СТЕПАНЕНКО Олена). 

 

 

Біляївський міський голова                                            Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

                                                   

                                                  ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Біляївської міської ради 
                                                                від 23 лютого 2023 року  

                                              № 837-34/VIII      

 
 

Звіт про виконання «Програми про стан забезпечення публічної безпеки та 

порядку, протидії злочинності на території Біляївської об’єднаної 

територіальної громади на 2020 - 2022 роки»  за 2022 рік  
 

Штатна чисельність співробітників Одеського РУП № 2 ГУНП в Одеській 
області, які обслуговують адміністративну територію Біляївської ОТГ складає 8 
працівників:                

- ст. оперуповноважений сектору кримінальної поліції Одеського РУП № 2 
ГУНП в Одеській області Гончарук В.В. (с. Мирне, с. Ш. Балка). 

- оперуповноважений сектору кримінальної поліції Одеського РУП № 2 
ГУНП в Одеській області Халемін А.В. (м. Біляївка, с. Майори, с. Повстанське).  

- оперуповноважений сектору кримінальної поліції Одеського РУП № 2 
ГУНП в Одеській області Маренченко О.В. (с. Градениці). 

- дільничний офіцер поліції сектору превенції Одеського РУП № 2 ГУНП в 
Одеській області Дімітров О.М. (с. Градениці).  

- дільничний офіцер поліції сектору превенції Одеського РУП № 2 ГУНП в 
Одеській області Ткаченко К.В. (м. Біляївка). 

- дільничний офіцер поліції сектору превенції Одеського РУП № 2 ГУНП в 
Одеській області Проценко О.О. (м. Біляївка).  

- дільничний офіцер поліції сектору превенції Одеського РУП № 2 ГУНП в 
Одеській області Олійник О.Є (с. Майори, с. Повстанське, с. Ш.Балка). 

В нічний час доби на звернення громади реагують працівники груп 
реагування патрульної поліції та слідчо-оперативна група районного 
управління. 

Впродовж 2022 року робота на території Біляївської ОТГ із забезпечення 
охорони прав і свобод людини, протидії злочинності, підтримання публічної 
безпеки і порядку проводилась згідно плану основних заходів Одеського РУП 
№ 2  ГУНП в Одеській області.  

За звітній період до Одеського РУП № 2 ГУНП в Одеській області  
надійшло 2897 заяв та повідомлень про злочини і пригоди, які були скоєні на 
території Біляївської об’єднаної громади (Біляївка - 1977, Майори - 119, 
Повстанське - 40, Мирне - 208, Ш.Балка - 101, Кагарлик - 118, Градениці - 334). 

Впродовж 2022 року по 189 кримінальним правопорушенням прийнято 
рішення про внесення інформації до Єдиного реєстру досудових розслідувань. 

Серед них: 44 факти шахрайства, 32 факти крадіжок, 15- нанесення інших 
тілесних ушкоджень, 10 – наркозлочинів, 9- незаконне поводження зі зброєю, 8 
фактів ДТП з потерпілими,  4- злочинів проти довкілля, 2 факти хуліганства, 2 
– заволодіння транспортним засобом, 2- вбивства, 1-розбій, 1 – пограбування,1 
– нанесення тяжких тілесних ушкоджень.   

Під час проведення досудового розслідування 101 кримінальне 
провадження  закрито за ст. 284 КПК України.  

З 189 кримінальних проваджень встановлені особи по 35 злочинам (18,51 
%), з яких 23 кримінальні провадження з обвинувальним актом направлено до 
суду.  



Станом на 31.12.2022 в  провадженні Одеського РУП № 2 ГУНП в 
Одеській області перебуває 54 кримінальні провадження. 

Впродовж 2022 року мешканцям Біляївської ОТГ завдано збитків на суму 
130 тис. грн., та відшкодовано - 130 тис. грн. 

З метою стабілізації оперативної обстановки в публічних місцях, у тому 
числі на вулицях Одеським РУП № 2 ГУНП в Одеській області проводились 
цілеспрямовані рейди, здійснювалися згідно окремих графіків патрулювання 
території особовим складом, проведено ряд заходів профілактичного характеру. 

З метою профілактики правопорушень та під час реагування на звернення 
громадян виявлено 1480 (Біляївка - 1240, Майори - 23, Повстанське - 12, 
Ш.Балка - 28, Мирне - 86, Кагарлик - 22, Градениці - 91) правопорушень 
адміністративного законодавства України :  

- насильство у сім`ї – 92; 
- дрібне хуліганство – 51; 
- порушення правил адміністративного надзору  – 38; 
- керування транспортними засобами особами, які перебувають у стані 

алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння – 52. 
- порушення ПДР – 638.   
За невиконання батьківських обов’язків за ст. 184 КУпАП інспекторами 

ювенальної превенції управління притягнуто до адміністративної 
відповідальності 43 особи.  

Впродовж 2022 року притягнуто 5 жителів Біляївської ОТГ до 
адміністративної відповідальності за ст.152 (Порушення державних стандартів, 
норм і правил у сфері благоустрою населених пунктів, правил благоустрою 
територій населених пунктів) КУпАП та 3 жителів Біляївкої ОТГ за торгівлю в 
невстановленому місці в м. Біляївка (ст. 160 КУпАП).   

З метою покращення роботи поліцейських на території Біляївської ОТГ, 
Одеським РУП № 2 ГУНП в Одеській області ініціювалось перед Біляївською 
міською радою питання прийняття програми «Безпечне місто». В даний час 
встановлено відеокамери в м.Біляївка, в тому числі на в’їздах - виїздах до міста, 
в парку біля ДЮСШ. В даний час робота з вказаного питання призупинена.  

Разом з цим доцільно встановити відеокамери:  
- на території шкіл громади;  
- в центральній частині міста, а саме від почти до ТД «Лагуна»;  
- на в’їздах - виїздах до с. Майори та с. Повстанське; 
- пр. Незалежності біля міськради;  
- в с. Мирне та с. Ш.Балка.   
Впродовж 2022 року Біляївською міською радою було виділено за 

програмою для потреб Одеського РУП № 2 ГУНП в Одеській області 250 тис. 
грн. для підтримання службових автомобілів працівників поліції, закріплених 
за адміністративною дільницею ОТГ, в належному стані, їх ремонту, придбання 
ПММ, канцелярських приладів та на обслуговування оргтехніки: на придбання 
ПММ – 100 тис. грн., для ремонту службового автотранспорту – 100 тис. грн., 
для ремонту та заправки оргтехніки, картріджей – 20 тис. грн., для придбання 
паперу – 30 тис. грн.    

Керівництво Одеського РУП № 2 ГУНП в Одеській області сподівається 
на тісну співпрацю з Біляївською міською радою щодо профілактики 
правопорушень та створення  належних умов для безпеки жителів громади та 
дякує за підтримку і відповідальне ставлення до питання забезпечення охорони 
публічного порядку та безпеки громадян.  

 
 

Начальник Одеського РУП №2 
ГУНП в Одеській області                                                         Олександр ДРАГАН      



 


